
www.amunes.es.gov.br

Vitória, quinta-feira, 15 de Junho de 2023Vitória, quinta-feira, 15 de Junho de 2023214
DOM/ES - Edição Nº2.288

Vitória, quinta-feira, 15 de Junho de 2023

Viana

Edital

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 02/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1121/2023
ID- TCEES: 2023.073L0200001.01.0004

A Câmara Municipal de Viana torna público que 
realizará licitação, na modalidade de Pregão 
Eletrônico, MENOR PREÇO GLOBAL -, no Sistema 
de Registro de Preços - por meio do site www.por-
taldecompraspublicas.com.br, para EVENTUAL 
FORNECIMENTO SERVIÇOS DE FORNECIMENTO 
DE PLACAS CONFECCIONADAS EM ACRÍLICO, 
MEDALHAS DE HONRARIAS E COMENDAS 
(AMBAS COM ESTOJO DE FINO ACABAMENTO), 
mediante as condições estabelecidas no Termo de 
Referência, para atender as demandas da Câmara 
Municipal de Viana.

Abertura: 10 horas, do dia 28 de junho de 2023.
www.portaldecompraspublicas.com.br

Viana - ES, 14 de junho de 2023.

Fabiola Quintino
Pregoeira

Protocolo 1105604

Portaria

PORTARIA Nº 110, DE 13 DE JUNHO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art.34, “b” do 
Regimento Interno da Casa e art. 23, III da Lei 
Orgânica do Município, Resolve:

Art. 1º - Conceder férias, do período aquisitivo 
2022/2023, de 15/06/2023 à 14/07/2023, com 
retorno em 15/07/2023 (30 dias), previsto no art. 96 
e 98, da Lei nº 1.596/2001 (Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Viana), ao servidor:
Jonas Placindino Santana - Matrícula 01326.

Art. 2º - Conceder férias, do período aquisitivo 
2021/2022, de 21/06/2023 à 20/07/2023, com 
retorno em 21/07/2023 (30 dias), previsto no art. 96 
e 98, da Lei nº 1.596/2001 (Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Viana), ao servidor:
Roaris Oliveira Rodrigues - Matrícula 01175.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 13 de junho de 2023.

JOILSON BROEDEL
Presidente

Protocolo 1105778

Vila Valério

Aditivo

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 
009/2022

Contratante: Câmara Municipal de Vila Valério.
Contratada: Ágape Assessoria e Consultoria Ltda.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
nº 009/2022, que versa sobre a Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços em 
tecnologia da informação, através da implantação, 
treinamento, licença de uso, operação assistida, 
suporte e hospedagem mensal de uma solução 
Web, mediante execução das atividades e demais 
características	e	especificações	técnicas	contidas	no	
Termo de Referência.

Alteração:	 O	 prazo	 de	 vigência	 contratual	 fica	
prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar de 
14 (quatorze) de junho de 2023.

Dotação Orçamentária: 100100.0103100022.001 
- Manutenção da Câmara Municipal
33904000000 - Serviços de Tecnologia da Informação 
e Comunicação - Pessoa Jurídica - Ficha 12
Amparo Legal: art. 57, inciso II da Lei nº. 8.666/93.

Vila Valério-ES, em 07 de junho de 2023.

ROBSON CORREIA
Presidente da Câmara

Protocolo 1106244

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 
001/2023

Contratante: Câmara Municipal de Vila Valério.
Contratada: Auto Posto Santana Eireli
Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo o 
equilíbrio	 econômico-financeiro	 do	 Contrato	 nº	
001/2023.
Alteração: Em função do realinhamento de preço, 
objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-
-financeiro	do	Contrato	nº	001/2023,	fica	reajustado	
o valor do litro de gasolina comum, que passará 
a custar R$ 5,79 (cinco reais e setenta e nove 
centavos).
Amparo Legal: art. 65, II, “d”, da Lei nº. 8.666/93.
Vila Valério-ES, em 14 de junho de 2023.

Robson Correia
Presidente da Câmara

Protocolo 1106249


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-06-14T21:31:15-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




